
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng  4  năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng giám sát hoạt động quản lý,  
khai thác yến sào Bình Định  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Kết luận số 154-KL/TU ngày 26/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 
chủ trương thông qua Đề án Giao quản lý, sử dụng và khai thác tài nguyên Yến sào 
tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 3209/QĐ-UBND ngày 04/10/2022 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Đề án Giao quản lý, sử dụng và khai thác tài nguyên yến sào tỉnh 

Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 143/TTr-SNN ngày 

13/4/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng giám sát hoạt động quản lý, khai thác yến sào 
Bình Định (gọi tắt là Hội đồng giám sát), gồm các ông, bà có tên sau: 

 - Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn.  

 - Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai, Phó Giám đốc Sở Tài chính.  

 - Các thành viên:  

 + Bà Võ Cao Thị Mộng Hoài, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;  
 + Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;  
 + Ông Huỳnh Quang Vinh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
 + Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. 
 - Thư ký Hội đồng: Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản. 

 Điều 2. Hội đồng giám sát hoạt động quản lý, khai thác yến sào Bình Định có 
nhiệm vụ kiểm tra, giám sát việc thực hiện Đề án giao quản lý, sử dụng và khai thác 
tài nguyên Yến sào tỉnh Bình Định của Công ty TNHH lâm nghiệp Quy Nhơn; định 
kỳ báo cáo, đề xuất tình hình thực hiện Đề án cho UBND tỉnh để chỉ đạo. 

1206 17



2 

 

 Hội đồng giám sát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên 
và Môi trường, Lao động – Thương binh và Xã hội; Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản;  
Giám đốc Công ty TNHH lâm nghiệp Quy Nhơn; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và 
các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- CT UBND tỉnh; 
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; 
- CVP, PCVP NN; 

- Lưu: VT, K13 (25b). 
  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 
 
 

 

 
 


